

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS IŠVAŽIUOJAMOJO IR IŠPLĖSTINIO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2017-12-28 Nr. JP-10
Joniškis

Posėdis įvyko 2017-12-28 16.00 val. Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos Atvirame jaunimo centre.

Posėdžio pirmininkė – Vaida Aleknavičienė.

Posėdžio sekretorė – Vilma Bartašienė.

Dalyvavo: Vaida Aleknavičienė, Aistė Garbačiauskaitė, Gabija Balnytė, Roberta Budreckaitė, Saulius Kužmarskis, Akvilė Rakšytė, Darius Šulčius, Romas Sperskis.

Kviestiniai asmenys: Juventa Jurgeliene, Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos Atviro jaunimo centro socialinė pedagogė, Dovilė Povilaitytė, Jaunimo garantijų iniciatyvų koordinatorė, savanoriai.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos Atviro jaunimo centro veiklos 2017 m. ir perspektyvų 2018 m..

2. Dėl Jaunimo politikos įgyvendinimo 2018 m. veiksmų plano, atsižvelgiant į Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos prioritetus ir rekomendacijas.

3. Dėl kitų klausimų.

1. SVARSTYTA. Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos Atviro jaunimo centro veikla 2017 m. ir perspektyvos 2018 m.

Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos Atviro jaunimo centro socialinė pedagogė Juventa Jurgelienė pristatė centro veiklą nuo įsikūrimo 2015 m. rugpjūčio 26 d. iki 2017 m. pabaigos. Didžiausi laimėjimai 2017 m.: gautas antras etatas ir įdarbintas socialinės pedagogės padėjėjas Darius Šulčius; 2017 m. gruodžio mėn. Joniškio rajono savivaldybės biudžeto lėšomis (10 000 Eur) AJC įrengtas šildymas, pakabinti nauji radiatoriai, gautos didelės patalpos, kurioms įrengti gautas finansavimas (152 014,62 Eur) iš „Interreg V-A“ Latvijos ir Lietuvos programos AJC projektui „Socialinių paslaugų kokybės ir pasiekiamumo gerinimas vidurio Baltijos regione“, pasidžiaugė, kad visi projektai buvo finansuoti. Centre pagal projektus dirba 2 žmonės: Simona Kidelienė, „Žadintuvas“ vaikų dienos centro koordinatorė, Dovilė Povilaitytė, JGI koordinatorė projekte „Atrask save“.

NUSPRESTA. Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos Atviro jaunimo centro veiklą plėsti, užtikrinant jaunimo interesus, atsižvelgiant į Atvirų jaunimo centrų ir erdvių koncepciją, patvirtintą Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2010 m. balandžio 7 d. įsakymu Nr. 2V-38-(1.4), ir nauju Atvirų jaunimo centrų (toliau – AJC) tvarkos aprašu.

2. SVARSTYTA. Jaunimo politikos įgyvendinimo 2018 m. veiksmų planas, atsižvelgiant į Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos prioritetus ir rekomendacijas.

Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorė Vilma Bartašienė informavo, kad gautas Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2017 m. gruodžio 4 d. raštas Nr. 2S-526 (5.3) „Dėl jaunimo politikos stiprinimo vietos lygmeniu“ su pateiktomis 4 rekomendacijomis: „1. Siekiant skatinti tolygią darbo su jaunimu formų plėtrą, svarstyti galimybę Joniškio rajono savivaldybėje, Žagarės seniūnijoje, steigti atvirą jaunimo erdvę ir užtikrinti su jaunimu dirbančių asmenų etatų apmokėjimą; 2. Įsivertinti Atvirojo jaunimo centro tikslinės grupės pasirinkimą ir kaip yra užtikrinama šiame centre teikiamų atvirojo darbo su

jaunimu paslaugų kokybę; 3. Atsižvelgiant į savivaldybėje veikiančių jaunimo organizacijų skaičių ir jaunimo atstovų išreikštą poreikį, svarstyti galimybę didinti Joniškio rajono savivaldybės jaunimo iniciatyvų projektams numatytą finansavimą; 4. Siekiant užtikrinti jaunimo interesų atstovavimą ir dalyvavimą jaunimo politikos formavimo ir įgyvendinimo savivaldybėje procesuose, jaunimo atstovus į jaunimo reikalų tarybą rinkti viešai organizuotame jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų, mokinių savivaldų atstovų, veikiančių savivaldybės teritorijoje, susirinkime, už kurio organizavimą būtų atsakingas jaunimo reikalų koordinatorius“ ir Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2017-12-19 raštas Nr. (17.13-41) SD-7154 „Dėl jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje“, kuriame nurodyti 2018 m. bendri šalies jaunimo politikos prioritetai: „1. mobiliojo darbo su jaunimu ir darbo su jaunimu gatvėje plėtra. 2. atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybės užtikrinimas ir plėtra. 3. jaunimo savanoriškos veiklos plėtra. 4. savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos palaikymas ir užtikrinimas, sprendžiant jaunimui, jaunimo ir su jaunimu dirbančioms organizacijoms aktualius klausimus.“

Iš šių rekomenduojamų sričių, kuriuos iš bendrųjų šalies prioritetų planuojame pasirinkti bei nurodyti, kokius kitus prioritetus ar veiklos sritis, aktualius būtent Joniškio savivaldybei įgyvendinant jaunimo politiką 2018 m.

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nariai pasirinko 2 prioritetus:

1. siekti Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos Atviro jaunimo centro plėtros ir jaunimui skirtos veiklos kokybės užtikrinimo bei naujos jaunimo erdvės įsteigimo Žagarės seniūnijoje.

2. savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos palaikymas ir užtikrinimas, sprendžiant jaunimui, jaunimo ir su jaunimu dirbančioms organizacijoms aktualius klausimus.

NUSPRESTA.

Pasirinkti 2 prioritetus Joniškio rajono jaunimo politikai įgyvendinti 2018 m.:

1. siekti Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos Atviro jaunimo centro plėtros ir jaunimui skirtos veiklos kokybės užtikrinimo bei naujos jaunimo erdvės įsteigimo Žagarės seniūnijoje.

2. savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos palaikymas ir užtikrinimas, sprendžiant jaunimui, jaunimo ir su jaunimu dirbančioms organizacijoms aktualius klausimus.

3. SVARSTYTA. Dėl kitų klausimų.

Vaida Aleknavičienė informavo, kad pasitarusi su kitų savivaldybių SJRT pirmininkais, siūlo neišskirti SJRT kuruojamų sričių. Tam pritarė ir kiti SJRT nariai.

Vilma Bartašienė priminė Jaunimo politikos pagrindų įstatymo 4 straipsnyje nurodytas Jaunimo politikos įgyvendinimo sritis: „Jaunimo politika įgyvendinama Lietuvos Respublikos tarptautinėse sutartyse, įstatymuose ir kituose teisės aktuose nustatytais sąlygomis šiose srityse: 1) pilietiškumo ugdymo ir karo prievolės atlikimo; 2) švietimo, mokymo, mokslo, studijų ir ugdymo; 3) neformalaus ugdymo; 4) darbo ir užimtumo; 5) apsirūpinimo būstu; 6) laisvalaikio, poilsio, kūrybos ir kultūros; 7) socialinės ir sveikatos apsaugos; 8) sveikatingumo, kūno kultūros ir sporto; 9) narkomanijos ir kitų priklausomybės formų prevencijos; 10) nusikalstamumo prevencijos; 11) kitose įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytose srityse“.

SJRT nariai pritarė veikti visose Jaunimo politikos įgyvendinimo srityse.

Akvilė Rakštytė kalbėjo, kad diskutuojama ar reikalingi „Joniškio jaunimo apdovanojimai“, nes finansavimas mažas, o gautomis dovanomis jaunimas nepatenkintas (100 Eur čekis).

Romas Sperskis teiravosi, kaip Joniškio rajono savivaldybė atrodo Lietuvos kontekste vykdamas jaunimo politiką.

Vilma Bartašienė informavo, kad labiausiai kenkia mažai skiriama savivaldybės biudžeto lėšų jaunimo iniciatyvų projektams, kas neįgalina jaunimo imtis iniciatyvos. Taip pat minėjo, kad Atviras jaunimo centras yra jaunas ir vyksta plėtra, paslaugų įvairovę dar reikia plėsti.

3. NUSPRESTA:

1. SJRT nariai veiks visose Jaunimo politikos įgyvendinimo srityse;

2. Sieksime stiprinti Jaunimo politiką Joniškio rajono savivaldybės lygmenyje, įtraukiant jaunimo politikos klausimą į Joniškio rajono savivaldybės strateginį plėtros planą, svarstysime

savivaldybės taryboje galimybę didinti Joniškio rajono savivaldybės jaunimo iniciatyvų projektams numatytą savivaldybės biudžeto finansavimą iki 4000 Eur.

Posėdžio pirmininkė

Posėdžio sekretorė



Vaida Aleknavičienė

Vilma Bartašienė